
Постановление Администрации Ивановского муниципального округа Ивановской области от 20 ноября

22.12.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Ивановского муниципального округа Ивановской 
области от 20 ноября 2025 г. N 1660 "Об учреждении премии Главы Ивановского 

муниципального округа для многодетных матерей "Материнская слава"

В целях поддержки матерей, воспитывающих 3-х и более детей, содействия развитию и 
сохранению духовных и нравственных ценностей, поощрения матерей за заслуги в воспитании детей, 
большой вклад в возрождение и развитие лучших семейных традиций, Администрация Ивановского 
муниципального округа

постановляет:
1. Учредить ежегодную премию Главы Ивановского муниципального округа для многодетных 

матерей "Материнская слава" в размере 5750 (Пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
2. Утвердить Положение о конкурсе на соискание ежегодной премии Главы Ивановского 

муниципального округа для многодетных матерей "Материнская слава" (приложение).
3. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Ивановского муниципального района от 02.11.2010 N 1507 "Об 

учреждении премии Главы Ивановского муниципального района для многодетных матерей 
"Материнская слава";

- абзац 5 пункта 1 постановления Администрации Ивановского муниципального района от 
18.11.2015 N 1491 "О внесении изменений в постановление администрации Ивановского 
муниципального района";

- постановление Администрации Ивановского муниципального района от 15.11.2016 N 1009 "О 
внесении изменений в постановление администрации Ивановского муниципального района от 
02.11.2010 N 1507 "Об учреждении премии Главы Ивановского муниципального района для 
многодетных матерей "Материнская слава".

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене "Сборник 
нормативных актов Ивановского муниципального района" и разместить на официальном сайте 
Ивановского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
главы Администрации Ивановского муниципального округа А.Г. Федосову.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ивановского муниципального округа С.В. Низов

Приложение
к постановлению

Администрации Ивановского
муниципального округа
от 20.11.2025 г. N 1660

Положение
о конкурсе на соискание ежегодной премии Главы Ивановского муниципального округа для 

многодетных матерей "Материнская слава"

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения конкурса на соискание 
ежегодной премии Главы Ивановского муниципального округа для многодетных матерей "Материнская 
слава" (далее - Премия) в рамках празднования Дня матери.

2. Премия учреждается в целях содействия развитию и сохранению духовных и нравственных 
ценностей семьи, поощрения матерей за заслуги в воспитании детей, большой вклад в возрождение и 
развитие лучших семейных традиций.

3. В конкурсе на соискание Премии могут принимать участие многодетные матери, 
воспитывающие троих и более детей, проживающие на территории Ивановского муниципального 
округа.

4. Выдвижение кандидатов на соискание Премии осуществляется по рекомендации 
общественных организаций, трудовых коллективов, предприятий и учреждений, органов местного 
самоуправления Ивановского муниципального округа Ивановской области, структурных подразделений 
Администрации Ивановского муниципального округа.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413252315/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413252315/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413252315/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413252316/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28309509/170


Постановление Администрации Ивановского муниципального округа Ивановской области от 20 ноября

22.12.2025 Система ГАРАНТ 2

5. Материалы на кандидатов на соискание Премии направляются в комиссию по наградам при 
Администрации Ивановского муниципального округа (далее - Комиссия).

6. Комиссия рассматривает поступившие материалы, определяет победителя конкурса на 
соискание Премии и представляет предложение Главе Ивановского муниципального округа.

7. При внесении предложений о награждении Премией представляются следующие документы:
1) ходатайство направляющей стороны;
2) выписка из протокола заседания общего собрания;
3) характеристика представляемого к присуждению Премии;
4) согласие на обработку персональных данных (приложение к настоящему Положению).
8. О присуждении Премии принимается постановление Администрации Ивановского 

муниципального округа.
9. Премия вручается Главой Ивановского муниципального округа или одним из его 

заместителей на торжественном мероприятии, посвященном Дню матери, и выплачивается в размере 
5750 (Пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Приложение к Положению
о конкурсе на соискание ежегодной премии
Главы Ивановского муниципального округа

для многодетных матерей "Материнская слава"

Главе Ивановского муниципального округа
С.В. Низову

от ___________________________________
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения ________________________
адрес регистрации:_____________________

документ, удостоверяющий личность:
_____________________________________
когда, кем выдан ______________________
_____________________________________
серия ________________ N _____________
ИНН ________________________________,

страховой номер индивидуального лицевого счета
______________________________________

Согласие
на обработку персональных данных

Даю согласие комиссии по наградам при Администрации Ивановского муниципального округа, 
а также иным лицам, указанным в Положении, на обработку своих персональных данных с 
использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации, включая их 
получение в письменной и устной формах у третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом 
от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", с целью подготовки документов на награждение.

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество, должность, место работы;
- дата рождения, место рождения, адрес регистрации;
- сведения об образовании, ученая степень, ученое звание;
- сведения о трудовой деятельности;
- сведения о наградах и поощрениях;
- паспортные данные;
- идентификационный номер налогоплательщика;
- страховой номер индивидуального лицевого счета;
- контактная информация (телефон, e-mail).
Действия с моими персональными данными при подготовке документов на награждение, 

включают в себя сбор персональных данных, их накопление, систематизацию и хранение в 
автоматизированной системе обработки информации (и на бумажном носителе) Администрации 
Ивановского муниципального округа, их уточнение (обновление, изменение), обезличивание и передачу 
(распространение) сторонним организациям.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12148567/0


Постановление Администрации Ивановского муниципального округа Ивановской области от 20 ноября

22.12.2025 Система ГАРАНТ 3

Настоящее согласие действует с момента его представления в Администрацию Ивановского 
муниципального округа до даты его отзыва.

Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путем подачи письменного 
заявления на имя Главы Ивановского муниципального округа.

"___" ____________ 20__ г. ________________ ______________________
(подпись) (Ф.И.О.)


	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5
	Пункт 6
	Приложение. Положение о конкурсе на соискание ежегодной премии Главы Ивановского муниципального округа для многодетных матерей "Материнская слава"
	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5
	Пункт 6
	Пункт 7
	Пункт 8
	Пункт 9
	Приложение. Согласие на обработку персональных данных


